
Contacto

Teléfono 951926051
Correo Electrónico serviciojuridicocultura@malaga.eu

Dirección Postal

Alameda Principal, 23
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24-01-1005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegada del Área de Cultura y Patrimonio Histórico del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de preservación preventiva, conservación y restauración del fondo
bibliográfico y documental del Servicio de Archivo Histórico y Administrativo-Intermedio del
Ayuntamiento de Málaga

Servicios de preservación preventiva, conservación y restauración del fondo bibliográfico y documental delDescripción 
Servicio de Archivo Histórico y Administrativo-Intermedio del Ayuntamiento de Málaga
Valor estimado del contrato 29.652,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.950,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.355,38 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los fondos documentales objeto del contrato se encuentran en Archivo Municipal, sito en Alameda Principal, 23, 29001
Málaga. La recogida de fondos y entrega de servicios realizados se harán en la mencionada instalación
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

ALAMEDA PRINCIPAL 23
(29001) MAÁLAGA España

Resolucion adjudicacion Lote 2

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f%2BSsG60pDzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Redución plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de restauración de fondos bibliográficos y documentales del Servicio de
Archivo Histórico y Administrativo-Intermedio

Servicio de restauración de fondos bibliográficos y documentales del Servicio de Archivo Histórico yDescripción 
Administrativo-Intermedio
Valor estimado del contrato 23.328,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.761,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.720,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q9QDnrAppG9lvbYYuNt1z2e3NPQTF17l9GEmKYmhRTuEuU1NQi3M1LQG24oYGOsMugzCxB1tWnSXcBG4Qxxvdt6N2AL00fel2gzLZOhwoVm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.067 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.136,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Cartae Restauracion SLU
NIF B86228616
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mauro, 6
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 620104629
Correo Electrónico info@cartae.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.067 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.761,07 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a resolucion
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: En el plazo de 5 dias habiles contados desde el dia siguiente al de la notificacion de la adjudicacion al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado - artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGDoeO2yqIGcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014101924 |  2024-000941886 | Thu, 05 Sep 2024 09:02:32:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49757798437014813377827544982350567204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pGDoeO2yqIGcTfjQf3USOg%3D%3D

